اس مسئلے پر اکیڈمی کی اکثریت بحث و مباحثہ کے بعد جس نتیجے پر پہنچے وہ یہ کہ نباتات اور انسان کے سوا دوسرے حیوانات میں کلوننگ جائز ہے لیکن انسانوں میں اس کے استعمال سے اتنے شدید اور لائیکل معاشرتی اور اخلاقی مفاسد پیدا ہو سکتے ہیں۔ جن پر قابو پانا تقریباً ناممکن ہوگا لہذا انسانوں میں کلوننگ کا تجربہ کرنے کی اجازت نہیں دی جاسکتی۔ (بشکریہ ماہنامہ البلاغ ۳۳ ربیع الاول

۱۴۱۸ھ جولائی ۱۹۹۸ء شماره نمبر ۳)

(۳۰) خلاصہ الحجث:

مندرجہ بالا تمام خدشات اور نقصانات سے عیسائی، یہودی علماء بھی متفق ہے۔ اور سب مجموعی طور پر اسے ایک انسانی مسئلہ سمجھتے ہیں کہ مذہب سے قطع نظر انسانی کلوننگ بنیادی طور پر انسان کے مفاد میں نہیں اور یہی وجہ ہے کہ تاحال یورپی ممالک کی حکومتوں نے اس عمل کی پذیرائی نہیں کی ہے۔